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Dzień Zaduszny  

Kościół katolicki wspomina 

wszystkich wiernych zmar-

łych. To czas szczególnej mo-

dlitwy do Boga, by zmarli mieli 

udział w Chrystusowym zwy-

cięstwie nad śmiercią. Dotyczy 

to zwłaszcza tych, którzy po 

śmierci potrzebują oczyszcze-

nia w miłości, czyli czyśćca, 

który jest "przedsionkiem nie-

ba". 

 Dogmat o istnieniu czyśćca Kościół ogłosił na Soborze w Lyonie w 1274 r. 

a potwierdził i wyjaśnił na Soborze Trydenckim (1545-1563) w osobnym dekre-

cie. Opiera się na przesłankach zawartych w Piśmie św. oraz na sięgającej II 

wieku tradycji kościelnej. Duży wkład w rozwój nauki o czyśćcu wniósł św. Au-

gustyn. Dogmat podkreśla dwie prawdy: istnienie czyśćca jako pośmiertnej kary 

za grzechy oraz możliwość i potrzebę modlitwy i ofiary w intencji dusz czyśćco-

wych. 

 Ci zmarli, którzy po śmierci doświadczają czyśćca są już bezpieczni, bo 

znaleźli się w Bożych rękach. Mogą być pewni zbawienia, na którego pełnię 

muszą się jeszcze przygotować. Czyściec jest "przedsionkiem nieba". Jest wy-

razem Bożego miłosierdzia, które oczyszcza tych, którzy za życia na ziemi nie 

wydoskonalili się w pełni w miłości do Boba, bliźniego i samego siebie. Stan 

czyśćca nie należy pojmować jedynie jako kary lecz jako przygotowanie do peł-

nego zjednoczenia z Bogiem w niebie. Aby zmarli mieli udział w Chrystusowym 

zwycięstwie nad śmiercią, oczyszczenie winno być całkowite. 



 Przez czyściec przechodzą dusze, które zeszły z tego świata w grzechach po-

wszednich i nie odbyły jeszcze na ziemi całej doczesnej kary za grzechy. Istotą ka-

ry doświadczanej po śmierci wydaje się tymczasowa rozłąka z Bogiem i oczekiwa-

nie na spotkanie z Nim. Dusza ludzka, poznając po śmierci Boga jako pełnię miło-

ści, pragnie zjednoczenia z Nim a równocześnie rozpoznaje, że jeszcze nie jest te-

go godna i szuka możliwości oczyszczenia. Bóg w swoim miłosierdziu odpowiada 

na to pragnienie poprzez działanie, które nazywamy czyśćcem. 

 W związku z okresem modlitw za zmarłych można uzyskać odpusty dla nich. 

Należy nawiedzić pobożnie cmentarz w dniach 1-8 listopada i modlić się za dusze 

zmarłych, przy zachowaniu stałych warunków odpustu: stanu łaski uświęcającej, 

przyjętej w danym dniu Komunii św., wolności od przywiązania do grzechu (nawet 

lekkiego) i modlitwy w intencjach Ojca Świętego (np. "Ojcze nasz" i "Zdrowaś Ma-

rio"). W samym dniu 2 listopada - przy zachowaniu tych samych warunków - rów-

nież można uzyskać odpust za zmarłych związany z nawiedzeniem kościoła lub pu-

blicznej kaplicy i odmówieniem w nich modlitwy "Ojcze nasz" i "Wierzę w Boga" 

 Pamięć o zmarłych była czczona już w czasach pogańskich. W Rzymie ob-

chodzono pogańskie rytuały w lutym każdego roku. Chrześcijanie przejęli tę cześć 

obrzędów, która nie była sprzeczna z wiarą. Wspominano najbliższą rodzinę. Po-

wszechne wspomnienie wszystkich wiernych zmarłych spotykamy dopiero w VII 

wieku. Narodziny Dnia Zadusznego przypadają na 998 r., kiedy to w klasztorach 

podległych opactwu Cluny zaczęto obchodzić 2 listopada wspomnienie zmarłych. 

Poprzez kluniackie klasztory zwyczaj rozpowszechnił się na północ od Alp. Dotarła 

także do Rzymu, ale dopiero około XII wieku. Z kolei w XV wieku wśród hiszpań-

skich dominikanów rozpowszechnił się zwyczaj odprawiania w tym dniu 3 Mszy św. 

przez każdego z kapłanów. Stopniowo papieże rozciągnęli ten przywilej wielokrot-

nego odprawiania Mszy św. na cały Kościół. 

 W obliczu Bożego Miłosierdzia, któremu zawierzamy zmarłych, nie tyle istotne 

wydaje się ilościowe nastawienie na wielokrotne sprawowanie tego dnia Euchary-

stii, ale głęboka wiara wypływająca z przeżywania paschalnej tajemnicy Chrystusa. 

Zreformowana liturgia mszalna odeszła od średniowiecznych form "przepełnionych 

lękiem - jak pisze teolog liturgii Michael Kunzler - i beznadziejną ciemnością liturgii 

zmarłych, nastawionej treściowo głównie na straszliwy sąd i grzeszność człowieka". 

Obecnie, 2 listopada, Kościół w modlitwie z ufnością zwraca się do Boga, by zmarli 

mieli udział w Chrystusowym zwycięstwie nad śmiercią. 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE 

● Zapraszam na ostatnie nabożeństwo różańcowe dzisiaj o godz. 16.15, od 1-8 

listopada  o godz. 17.30 na różaniec za dusze zalecane 

● Zalecki na Dzień Zaduszny i oktawę przyjmowane są w zakrystii oraz w kan-

celarii parafialnej. 

● W poniedziałek przypada Uroczystość Wszystkich Świętych. Kościół oddaje 

cześć wszystkim, którzy już weszli do chwały niebieskiej, a wiernym pielgrzy-

mującym na ziemi wskazuje drogę, która ich starszych braci zaprowadziła do 

świętości. Przypomina również prawdę o naszej wspólnocie ze świętymi, którzy 

otaczają nas opieką. 

● W tym dniu o godz. 15.00 odbędzie się na cmentarzu procesja z modlitwami 

za zmarłych. 

● W niedzielę 31 października oraz 1 listopada w Uroczystość Wszystkich 

Świętych przy wejściach na cmentarz będzie można złożyć ofiary na utrzyma-

nie cmentarza, za które składam serdeczne „Bóg zapłać”. 

● We wtorek przypada Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych (Dzień 

Zaduszny). Kościół wspomina wszystkich, którzy w czyśćcu pokutują za swoje 

grzechy. Aby im przyjść z pomocą przedstawia Bogu modlitwę i odpusty zyska-

ne przez wiernych żyjących, a przede wszystkim ofiarę Chrystusa uobecniającą 

się w Mszy św. 

● Odpust zupełny ofiarowany za dusze w czyśćcu cierpiące można uzyskać od 

południa Uroczystości Wszystkich Świętych oraz w Dzień Zaduszny przez po-

bożne nawiedzenie kościoła, odmówienie Ojcze nasz, Wierzę ..., modlitwy  

w intencjach Ojca św., Spowiedź św., przyjęcie Komunii św. i zachowanie wol-

ności od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu. Odpust można również uzy-

skać za nawiedzenie cmentarza w dniach 1-8 listopada, połączone z modlitwą, 

choćby w myśli, za zmarłych. Odpust ten może być ofiarowany tylko za dusze 

w czyśćcu cierpiące. 

● W tym tygodniu przypadają I czwartek, piątek i sobota nowego miesiąca. Za-

praszam do Komunii św. wynagradzającej, a członków Bractwa „Żywego Ró-

żańca” na Mszę św. w sobotę o godz. 7 
00

. 

● Okazja do Spowiedzi św. przed każdą Mszą św. 

● W piątek 5 listopada o godz. 18.45 w kościele spotkanie formacyjne dla kan-

dydatów do Bierzmowania z klas VIII.  

● W przyszłą niedzielę kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. 

Zbiorą ja przedstawiciele Rady Duszpasterskiej. Bóg zapłać za dzisiejsze ofia-

ry. 

● W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:  

 W przeddzień uroczystości Wszystkich Świętych w „Gościu Niedzielnym” war-

to przeczytać m.in. o Litanii do Wszystkich Świętych. Wymieniamy w niej 

często egzotyczne imiona – dowiedzmy się, kim były osoby, które je nosiły. 

 



Intencje  Mszy Intencje  Mszy Intencje  Mszy św. od 1 do 7 listopada 2021 r. 

 1 XI 

Poniedziałek 

UROCZYSTOŚĆ 
WSZYSTKICH  

ŚWIĘTYCH 

g. 7
00 

g. 10
00 

 

g.15
00

 

g.17
00 

- Za + Józefa Waniek w dniu urodzin 

- Za + Erwina Maciejczyk w 30. rocznicę śmierci oraz  

++ z rodzin Cygan i Maciejczyk 

Procesja z modlitwami za zmarłych /na cmentarzu/ 

- W intencji parafian /w kościele/ 

2 XI 

Wtorek 
Wspomnienie 

 Wszystkich  

Wiernych Zmarłych 

g. 7
00 

 

g. 15
00 

g. 17
30 

g. 18
00 

- Za + Jana Hanke oraz ++ z rodzin Hanke i Wabiszcze-

wicz 

- Za wszystkich wiernych zmarłych /w kościele/ 

Różaniec za dusze zalecane 

- W intencji Ojca św.  

3 XI 

Środa 
Wsp. św. Marcina de 

Porres, zak. 

g. 8
00 

 

g. 17
30 

g. 18
00

 

Msza św. szkolna 

- Za dzieci, które w listopadzie obchodzą swoje urodziny 

Różaniec za dusze zalecane 

- Za + Mariana Niedurny w 1. rocznicę śmierci 

4 XI 

I Czwartek 
Wsp. św. Karola  

Boromeusza, bpa 

g. 17
30 

g. 18
00

 

Różaniec za dusze zalecane 

- Ku czci Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana  

o uświęcenie duchowieństwa, o nowe powołania kapłań-

skie i zakonne oraz za ++ kapłanów od ofiarodawców 

5 XI  

I Piątek 
 

g. 7
00 

 

g. 17
30 

g. 18
00

 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji 

parafian  

Różaniec za dusze zalecane 

- Ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa za dzieci 

Wczesnokomunijne oraz Pierwszokomunijne, ich rodzi-

ców i chrzestnych 

6 XI 

I Sobota 
 

g. 7
00 

 

 

g. 17
30 

g. 18
00

 

- Ku czci Niepokalanego Serca Maryi i Królowej Różań-

ca św. za żyjących i ++ członków Bractwa Żywego Ró-

żańca 

Różaniec za dusze zalecane 

- Do Najświętszego Serca Pana Jezusa i Niepokalanego 

Serca Maryi z podziękowaniem za odebrane łaski,  

z prośbą o błogosławieństwo Boże, dary Ducha św.  

i zdrowie dla Roberta Kubaty 

7 XI 

Niedziela 

 

32. ZWYKŁA  

W CIĄGU ROKU 

 

Dzień solidarności  

z Kościołem  

prześladowanym  

g. 6
30

 

g. 7
00 

 

g. 10
00 

 

g. 16
30 

g. 17
00 

Godzinki ku czci Matki Bożej 

- Za dusze zalecane w Dniu Zadusznym i podczas Okta-

wy 

- Za ++ Franciszka i Krystynę Górniak w 1. rocznicę 

śmierci 

Różaniec za dusze zalecane 

- Za + Brunona Mega w 6. rocznicę śmierci 


